
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

Nr. 98/09.09.2024 

 

Conform:   

Legii învățământului superior nr. 199/2023, 

Cartei Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi, 

Ordinului Ministrului Educaţiei nr. 4435/15.05.2024 privind confirmarea rectorului, 

Având în vedere Metodologia de organizare și desfășurare a selecției membrilor Comisiei de Etică 

Universitară, aprobată prin Hotărârea Senatului Universitar nr. 281/09.09.2024, 

 

Consiliul de administraţie, în data de 9 septembrie 2024, în urma votului electronic exprimat,  

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. 1. Se avizează componența comisiei de selecție a membrilor Comisiei de etică universitară din 

cadrul Universității „Dunărea de Jos” din Galați, pentru mandatul 2024-2028, după cum urmează: 

Comisia de selecție  

Președinte:  Prof. univ. dr. dr. ing. habil. Marian BARBU, 

Membri:  Prof. univ. dr. George-Cristian SCHIN; 

Prof. univ. dr. Arthur TULUȘ; 

Secretar:  Violeta SAVA; 

Membru supleant:  Prof. univ. dr. Adrian MICU. 

Propunerea se transmite Senatului universitar spre aprobare. 

 

Art. 2. Se avizează componența comisiei de soluționare a contestațiilor privind selecția membrilor 

Comisiei de etică universitară din cadrul Universității „Dunărea de Jos” din Galați, pentru mandatul 

2024-2028, după cum urmează: 

Comisia de soluționare a contestațiilor  

Președinte:  Prof. univ. dr. ing. Elena MEREUȚĂ; 

Membri:  Prof. univ. dr. Vasilica NEGRUȚ; 

Conf. univ. dr. Ștefan BALTĂ; 

Secretar:  Georgiana Ioja; 

Membru supleant: Conf. univ. dr. Andreea MATIC. 

Propunerea se transmite Senatului universitar spre aprobare. 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE, 

Prof. univ. dr. ing. habil. Marian BARBU 

 

 

 

Avizat, 

Director Direcția legislație, resurse umane și salarizare 

Jr. Costică COȘTOI 


